学校設置認可申請書
	 eq \o\ad(○○学校設置認可申請書,　　　　　　　　　　　　　　)＊１
年　　月　　日

　富山県知事　　　　　　　　　殿
住　　　所

設置申請者　　　　　　　　　　印＊２
このたび○○学校を設置いたしたく学校教育法第４条の規定により認可されるよう、学校教育法施行規則第３条＊３の規定により関係書類を添えて申請いたします。

〔添付書類〕

Ⅰ　学校法人が設置者となる場合
１　設立趣意書

２　学校設置要項（様式例１参照）

３　学則

４　学校の位置及び校地の状況を明らかにする図面及び校舎等の配置図・平面図

５　学級編制表（様式例２参照）

６　教職員編制表（様式例３参照）

７　学校長の履歴書及び就任承諾書（様式例４及び５参照）

８　教員の氏名、経歴の概要を記載した書類（様式例６参照）

９　教員の履歴書及び就任承諾書（様式例４及び５参照）

10　校地等の概要を記載した書類（様式例７参照）

11　校舎その他の建物の概要を記載した書類（様式例８－１、２参照）

12　設備の概要を記載した書類（様式例９参照）

Ⅱ　学校法人以外の者が設置者となる場合

１～12上記Ⅰに同じ

13　定款・規則

14　当該法人の概要を記載した書類（様式例27参照）
15　経費の見積り及び資金計画を記載した書類（様式例28参照）
16　設置経費の算出基礎表（様式例29参照）

17　転共用計画書（様式例30参照）

18　設置経費及び経常経費の財源の調達方法を記載した書類（様式例31参照）

19　当該法人の事務組織の概要を記載した書類（様式例32参照）

20　財産目録その他最近における財産の状況を知ることができる書類（様式例33参照）

21　財産目録総括表（様式例34参照）

22　不動産の権利の所属についての登記所の証明書類等

23　不動産その他の主たる財産について、その評価をする十分な資格を有する者の作成した価格評価書＊２
24　設立後二年の事業計画及びこれに伴う予算書（様式例35及び36参照）

25　生徒納付金内訳表（様式例40参照）

26　専任教職員等給与内訳表（様式例41参照）

27　負債がある場合又は借入を予定する場合には、その償還計画書（様式例37参照）
28　財産目録についての公認会計士の監査結果
〔留意事項〕
＊１　各種学校から専修学校への切替はこの様式に準ずるが、この場合には「申請書（切替）」と記載すること

＊２　「設置申請者」の印は、本人の署名（法人にあっては、代表者の署名）をもって代えることができること
＊３（専修学校）学校教育法第130条の規定により認可されるよう、学校教育法施行規則第187条において準用する同令第３条とすること

　　　（各種学校）学校教育法第134条第２項において準用する同法第４条の規定により認可されるよう学校教育法施行規則第190条において準用する同令第３条とすること

＊　　法人立の場合、寄附行為（定款・規則）の(変更)認可申請等の手続きが必要
PAGE